
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.11.2022.       sēdes protokols Nr.23., 34.p.  

LĒMUMS Nr.718 

Par nekustamo īpašuma iegūšanu Aizkraukles pilsētā (Druvas iela)          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja *, deklarētā dzīvesvieta: *, 2022.gada 31.augusta 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 01.09.2022., Nr.ANP/5.5./22/2825) par Druvas ielas 

Aizkrauklē atsavināšanu Aizkraukles novada pašvaldībai.  

Uz * vārda Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000608506 reģistrēts 

nekustamais īpašums “Druvas iela”, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32010020017, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010020010, 0,2557 ha 

platībā, kadastrālo vērtību 358.00 EUR.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldībai viena no 

autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana).  

Zemes pārvaldības likuma 8.panta septītajā daļā ir noteikts, ka valsts vai pašvaldība 

atbilstoši budžeta iespējām vienojas ar zemes īpašnieku par zemes zem ceļa vai ielas 

atsavināšanu un atsavina to saskaņā ar normatīvajiem aktiem par sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kas nosaka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir 

tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma 

objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu 

vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, kas nosaka, ka 

publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: 1) rīcībai jābūt tādai, lai 

mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu; 2) manta atsavināma un 

nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu; 3) manta iegūstama 

īpašumā vai lietošanā par izdevīgāko cenu,  8.pantu, kas nosaka, ka publiskai personai un 

kapitālsabiedrībai aizliegts iegādāties īpašumā vai lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus 

vai darbus par acīmredzami paaugstinātu cenu”, Zemes pārvaldības likuma 8.panta septīto daļu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.11.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Gatis 

GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 



 

1. Iegādāties Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000608506 reģistrēto 

nekustamo īpašumu “Druvas iela”, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32010020017, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010020010 0,2557 

ha platībā, par kadastrālo vērtību EUR 358.00 (trīs simti piecdesmit astoņi euro 00 centi). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

pirkuma līgumu ar *. 

3. Pēc darījuma noslēgšanas iekļaut minēto ielu pašvaldības grāmatvedības bilancē un ceļu 

reģistrā. 

4. Izdevumus, kas saistīti ar īpašumu iegādi, segt no pašvaldības budžeta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam Kasparam SNIEDZĪTIM.  

6. Lēmumu izsniegt  *. 

7. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 8.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, sūtot pa 

pastu kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

 


	Aizkrauklē

